ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения комплексного благоустройства территории

“Парк им. 777-летия города Нижнего Новгорода”

17 октября 2023 года                                                                                18 часов 00 минут

г. Нижний Новгород, школа  №190, ул. Пермякова 10А

Основание проведения общественных обсуждений: реализация муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода»

на 2023-2028 годы.

Участники общественных обсуждений:

Представители администрации Автозаводского района:

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Максимова Светлана Александровна

Начальник управления благоустройства и

содержания дорог

Зиновьев Артем Владимирович Заместитель начальника управления

благоустройства и содержания дорог

Представители МБУ «Нижегородгражданпроект»

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Мазина Ксения Владимировна Заместитель директора

Дровнина Надежда Александровна Начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений

Сапожникова Ксения Сергеевна Главный ландшафтный архитектор

Чикаев Александр Викторович - Директор МАУК «Дирекция парков и скверов г.

Нижнего Новгорода»

Рябинин Сергей Валентинович - Заместитель директора МАУК «Дирекция парков и

скверов г. Нижнего Новгорода»

Кузнецова Мария Владимировна - Руководитель проектов по социальной работе и

коммуникациям «Группы ГАЗ», депутат городской Думы города Нижнего Новгорода

 Жители г. Нижнего Новгорода - всего 54 человека.

Модератор: Дровнина Н. А. –  начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений МБУ “Нижегородгражданпроект”

Повестка общественного обсуждения:

Презентация концепции комплексного благоустройства территории “Парк им. 777-летия

города Нижнего Новгорода” в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода,

подготовленной МБУ «Нижегородгражданпроект».

СЛУШАЛИ: Сапожникова К.С. – главный ландшафтный архитектор МБУ

“Нижегородгражданпроект”.

Представлена концепция комплексного благоустройства территории “Парк им. 777-

летия города Нижнего Новгорода” в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода,

основанная на пожеланиях жителей, озвученных в ходе общественных обсуждений

19.07.2023 года с учетом требований нормативно-технической документации.

СЛУШАЛИ: Жителями были озвучены замечания и предложения по представленной

концепции.

1. Установить информационные таблички с правилами выгула домашних

животных.

2. Определить места для курения.

3. Предусмотреть настольный теннис.

4. Сделать безопасным подход к парку со стороны ж/д путей (светофор).

РЕШИЛИ: Концепцию комплексного благоустройства территории “Парк им. 777-летия

города Нижнего Новгорода” в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода

считать согласованной с жителями с учетом замечаний. МБУ

«Нижегородгражданпроект» учесть замечания жителей и внести изменения в проект.